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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część LI. - Wydana i rozesłana dnia 30 grudnia 1880.

lit.
Ustawa z dnia 27 grudnia 1880,

tycząca się zmian w stosowania ustaw i przepisów o podatku zarobkowym i dochodowym oo 
spółek zarobkowych i gospodarczych, tudzież do kas zaliczkowych.

Z a zgoda obu Izb  Ifady państw a postanow iłem  i stanow ię co następu je:

§• i .
Przep isy  ustaw y niniejszej stosowane byó m aią:
1 . do sam odzielnych spó łek  zarobkow ych i gospodarczych (stow arzyszeń 

zaliczkow ych i kredytow ych, spożyw czych, stow arzyszeń do dostarczania płodów  
surow ych i u trzym yw ania składów , spółek  budow niczych, spółek  do dostarczania  
m ieszkań i spó łek  w arsztatow ych itp .), stósow m e do ustaw y z dnia 9 kw ietnia 
1873 (D>. u. p. N r. 70) zaregestrow anych i do w szelkich innych na zasadzie po- 
mocy własnej opartych , nie zaregestrow anych, k tó re  stosownie do statu tu  w yko­
nyw anie przem ysłu ograniczają do w łasnych  członków  także w tedy, gdy  zacią­
g a ją  pozyczki lub k u p u ją  tow ary nie od swoich członków ;

2. do kas zaliczkow ych, k tó re  na zasadzie osobnych ustaw  k rajow ych  p o ­
w stały  z funduszów  kontrybucy jnych  i podatkow ych ;

3. do kas zaliczkow ych gm innych.

§. 2.
I.

LiczeDną podstaw ę w ym iaru podatku  dochodow ego stanow i czysty  dochód 
przedsiębiorstw a osiągnięty w ro k u  czynności, poprzedzającym  rok  podatkow y, 
obliczony p o d łu g  p rzep isów  ustaw y niniejszej.

D ochód czysty stanow ią nadw yżki w bilansie w ykazane, k tó re  pod ty tu łem  
odsetków , dyw idend, tan tiem  lub  jak im kolw iek  innym  byw ają rozdzielane, do 
funduszu zasobnego odk ładane lub  na przyszły  rachunek  zapisyw ane.

N adto do sumy, służyó m ającej za podstaw ę opodatkow ania, w ziąó należy 
te kw oty, k tó re  nie zaw iera ją  się w  nadw yżkach w b ilansie w ykazanych , ale 
z w pływ ów  roku czynności użyte byw ają  na jed en  z celów w ustępie pow yższym  
w yraźnie w ym ienionych, albo poniżej w zm iankow anych:
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a) ua  pow iększenie k ap ita łu  w przedsiębiorstw ie um ieszczonego;
b) na spłacenie w kładek , kap ita łów  hipotecznych i innych w pływ am i w  b ilan ­

sie n ie  w ykazanem i;
c) na opłacenie odsetków  od kap ita łów  zahipotekow anych na realnośc iach  

przedsi ęb iorstw a ;
d) na  ofiary, darow izny i me cele, k tó rych  w ykonyw anie przedsi ębiorstw a 

nie w ym aga i k tó re  nie sa przeznaczone d la istniejących zakładów  dobro­
czynnych ;

o) na opłacenie podatku  dochodow ego, k tó ry  na zasadzie ustaw y niniejszej 
p rzypada.
S tra ta  poniesiona w pew nym  roku i w roku następnym  w ykazana, p o tra ­

cona być może z dochodu w tym że roku, lecz nie w la tach  późniejszych.

II.
N ie należy w ciągać do sumy, służące) za podstaw ę opodatkow ania a w zglę­

dnie  po trącić  trzeb a  z nadw yżek w bilansie w ykazanych:
a) zyski z la t poprzednich w b ilansie w ykazane;
b) dochody z g run tów  i budynków  % w kwocie, k tó ra  pozostanie po strąceniu  

w ydatków  na te realności poniesionych;
o) płafie stałe?<jako też w ynagrodzenia, k tó re  członkow ie stow arzyszenia, dy- 

rekcy i i rady  n a d z o r  czej o trzym ują za usług i św iadczone stow arzyszeniu ;
Ü) odsetki pd kapitałów  cudzych vr przedsięb iorstw ie uży tych  (z w yjątk iem  

przytoczonych w ustępie 3 c j;
e) 'części dochodu, z pow odu zużycia inw entarza lub  m ateryalu  obrotow ego, 

albo z pow odu s tra t w jją tk o w y ch  i innych, k tórych przedsiębiorstw o do 
znało, odpisać się m ające i tef~które użyte zostają na u tw orzenie osobnych 
funduszów  (na odpisania, um orzenia, straty , zasoby itp .).

Fundusze te opodatkow ane być m ąią dopiero w tedy, gdy  ■ o ile użyte 
zostaną na  cele w zm iankow ane w u s t ę p i e  2 i  3, oś  jednak  n-gdy nie m a być 
rozum iane o rozk ładzie  k ap ita łu  zakładow ego w razie  rozw iązania stow a­
rzyszenia.

K osztów  opędzanych ; term funduszam i nie wolno nigdy zam ieszczać 
w ogólnym  rachunku  obrotu.

W  razie, gdyby  fundusze te by ły  osobno um ieszczone na  procent, od­
setki, k tó re  przyniosą, o ile nie będą użyte na pokrycie  w ydatków , ciężą­
cych na tychże funduszach sfósownie do ich szczególnego przeznaczenia, 
w liczyć należy do w pływ ów  rocznych;

f )  w kasach zaliczkow ych, w §. 1 , ustęp  2 w zm iankow anych, odsetki od k ap i­
tałów  hipotecznych czynnych.
Jeże li bilans nic w ykazuje nadw yżek, w ziąć należy tylko kw oty w zm ianko­

wane w ustępie 3, po trącając kw oty w \łą czy ć  się mające z p rzychodu  i saldo 
strat.

§• 3.
Spółki zarobkow e i gospodarcze, jako też kasy zaliczkow y w §. 1 wzm ian­

kowane, nie pod legają  podatkow i dochodowem u dopóty, dopóki ich dochód czy­
sty, podług  przepisów  §. 2 obliczony, nie w ynos1 w ięąej nad 300 złotych.

Te, k tórych czysty dochód w ynosi więcej nad 300 złotych, opłacać mają 
podatku od pierw szego tysiąca trzy  dziesiąte, od drugiego tysiąca pleć d z iesią ­
tych a dopiero  od w yższych sum  całkow itą kw otę podatku .
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§• 4.
Te spółki zarobkow e i gospodarcze, tudzież kasy zaliczkow e, do których 

Sp 1 ustawy m niejszej m a byd stosowany, sa uwolnione od podatku  zarobkow ego.

§• 5.
S pó łk i i kasy zaliczkow e, w §. 1 w zm iankow ane, wnieść m aja corocznie do 

W ładzy podatkow ej I  instaneyi, najpóźniej w dni 14 po w alnem  zgrom adzeniu, 
w każdym  zaś razie aż do 30 czerw ca każdego roku  w yjaw  'Czystego dochodu 
z roku poprzedniego.

Do w yjaw u dołączyć należy całkow ity  bilans, jakotez zam knięcia rachun­
ków i spraw ozdania z czynności zatw ierdzone przez w alne zgrom adzenie lub  
czynniki do tego upow ażnione.

Spółki lub  kasy zaliczkow e nowo założone przedstaw iać m aja w ładzom  po­
datkow ym  swoje statuta. W ładze te nie w ym ierzają tym czasowo podatku  docho­
dow ego, lecz tenże w zięty  być m a na przepis na zasadzie w yjaw u podług  
ustępu 1 .

§• 6 .
W szelkie inne przepisy  ustawowe, tyczące sie podatku dochodowego, obe­

cnie istniejące, pozostają  nadal w mocy bez żadnej zmiany.

§• 7.
Ustawa niniejsza nabyw a m ocy od dnia ogłoszenia i ma być stosowana już  

do podatków  w ziąć sie m ajaeyeh na  przep is za rok 1880, jed n ak  nie za lata 
poprzednie.

§. 8.
W ykonanie ustaw y niniejszej poleca sie M inistrowi skarbu.

W iedeń, dnia 27 g rudn ia  188O-

Franciiizek Józef r. w.
T a  jt i lie u. w. Duiiajewftlfi r. w
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Sprostowania.
W Części X V D ziennika ustaw państw a z r. 1880, t. j. w ustaw ie o ksiçgô- 

suszu, zam ieszczonej tam że pod L. 37 w §. 4 ustęp pierw szy, zam iast: „z o k o l i c  
z a p o w i e t r z o n y c h “ pow inno być: „z okolic n ie  zapowietrzonych“ a w §. 38 
tejże ustaw y zam iast: „ u s t a w y  z d n i a  29 l u t e g o  1880 (Dz. u. p. N r. 37 )“ 
pow inno być. „ustawy z dnia 29 lutego 1880 (kz. u. p. Nr. 35)“ .

W  Części X X X Ij I D ziennika ustaw państw a z r. 1880 w zam ieszczonem  
tamże pod ;L. 92 rozporządzeniu  m inisterstw a skarbu  z dnia 10 lipca  1880, a 
m ianow icie w §. 3 zam iast: „w  Moś c i  s i e d m d z i e s i a t  (70) od s t a “ pow inno 
być : „z dodaniem siedmdziesięt ( 70)  od sta“.




